Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Lejšovka č. 8/2015
konaného dne 29. října 2015 v 19.00 hodin na Obecním úřadě v Lejšovce
Přítomní: Michal Reich, Ivo Kovačevity, Boleslav Niedoba ml., Jiří Němeček, Martin Jílek Josef Fabián ml.
Omluveni: Monika Kindlová, 
Program jednání:

1) Zahájení
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3) Projednání odkoupení – prodeje pozemků p.č. 256/19 a p.č. 256/15
4) Projednání žádosti p. Rýdla 
5) Obchod – nová smlouva
6) Cesta pod bytovkou – realizace

7) Zaměření vodovodních přípojek pod bytovkou

8) Prořezání stromů u chaty pod lesem

9) Kniha o Lejšovce

10) Schválení přeložení telefonního kabelu

11) Schválení výměny dveří v obchodě

12) Schválení nákupu nové sekačky

13) Schválení opravy okapů na hospodě

14) Jmenování stavebního dozoru

15) Pojištění majetku obce

16) Výstavba veřejného osvětlení na cestě „za humny“

17) Diskuse

18) Závěr

1) Zahájení

Starosta obce zahájil veřejné zasedání zastupitelstva.
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
zapisovatelem byl navržen Michal Reich,
ověřovateli byli navrženi Ivo Kovačevity a Jiří Němeček
usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
3) Projednání odkoupení – prodeje pozemků p.č. 256/19 a p.č. 256/15
Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí pana Michala Nováka o směnu pozemku p.č. 256/19 (výměra 12 m2 – vlastník SJM Michal Novák a Romana Nováková) za pozemek p.č. 256/15 (výměra 144 m2 – vlastník Obec Lejšovka). Obecní pozemek p. č. 256/15 je vklíněn mezi pozemky Michala Nováka a předchozími majiteli byl oplocen tak, že s ostatními pozemky tvoří jeden celek. Pozemek p.č. 256/19 je naopak na druhé straně plotu a zasahuje směrem k obecní silnici. 

Vzhledem k rozdílné velikosti pozemků obec směnu neprovede. Starosta navrhl vytvořit znalecký posudek pro zjištění odhadní ceny obou pozemků od znalce Martina Buchara, se kterým obec spolupracuje. Poté obec za odhadní cenu odkoupí pozemek p.č. 256/19 a pozemek p. č. 256/15 prodá za odhadní cenu panu Novákovi. Konečné ceny budou navýšeny o cenu znaleckého posudku a daň z převodu nemovitosti.

Starosta dále navrhl stanovit podmínku pro prodej pozemku p. č. 256/15, která spočívá v tom, že tento pozemek by v následujících pěti letech nemohl změnit majitele.

usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
4) Projednání žádosti p. Rýdla 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí pana Antonína Rýdla o odkup obecních pozemků, které jsou již několik desítek let oplocené a jako celek tvoří zahradu u jeho chaty čp. 10. Konkrétně se jedná o pozemky p.č. 7/3 (výměra 148 m2), p.č. 7/1 (výměra 52 m2), p.č. 5/2 (výměra 166 m2) a p.č. 6/1 (výměra 12 m2). Pan Rýdlo dále nabídl obci k odkoupení, či směně pozemky p.č. 17/4 (výměra 14 m2) a p.č. 5/3 (výměra 32). Tyto dva pozemky jsou jeho majetkem, ale nacházejí se na druhé straně plotu od jeho chaty. 
Starosta navrhl vytvořit znalecký posudek pro zjištění odhadní ceny všech uvedených pozemků od znalce Martina Buchara. Poté obec uvedené obecní pozemky nabídne k prodeji za odhadní cenu panu Rýdlovi. Konečné ceny budou navýšeny o cenu znaleckého posudku a daň z převodu nemovitosti. Pozemky pana Rýdla p.č. 17/4 a p.č. 5/3 obec v současné době odkupovat, ani směnovat nebude.
usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
5) Obchod – nová smlouva


Nájemce prodejny v Lejšovce se obrátil na obecní úřad s žádostí o snížení nájemného a prominutí nákladů za energie (voda + plyn). Jako důvod své žádosti uvedl, že za současného stavu je pro něj provozování prodejny prodělečné a nemá žádný zisk. Do prodejny totiž chodí velmi málo lidí a má malé tržby. Za současného stavu by tedy byl nucen podat výpověď z nájmu prodejny a přesunout své podnikání jinam. 

Starosta uvedl, že v zájmu obce je udržet prodejnu otevřenou zejména pro starší obyvatele, kteří nemají možnost nakupovat potraviny jinde. V dané věci navrhl jako možnost finanční úlevy pro nájemce za tohoto hradit roční náklady na energie do maximální výše 40 tis. Kč. Toto jsou z ročního výpisu reálné náklady na provoz obchodu. Pokud by byla tato částka překročena, hradil by rozdíl nájemce. Výše měsíčního nájmu by byla stanovena na 1,- Kč. Toto by bylo podmíněno otvírací dobou, kterou by si stanovila obec.


Místostarosta obce v dané věci navrhl mezi občany uspořádat anketu, zda obchod v obci chtějí, kolik by jich tam nakupovalo a případně, aby se vyjádřili k otvírací době, která by jim vyhovovala. A až na základě výsledku ankety by případně nabídl novou smlouvu nájemci k podpisu. Zastupitelé s tímto po domluvě souhlasili.
usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
6) Cesta pod bytovkou – realizace


Starosta obce k dané věci uvedl, že po zkušenostech se značnou administrativní 
a časovou náročností přípravy ke stavbě silnice u Fabiánů, započal již konat kroky a bylo podáno ohlášení o územním rozhodnutí stavby Cesty pod bytovkou na Stavební úřad v Černilově. Zároveň je vedena spolupráce s firmou Profesionálové, a.s. která se pro obec snaží získat dotace z programu obnovy venkova. Maximální možná dotace je 50 % do výše 600 tis. Kč. Starosta obce dále ostatní zastupitele informoval, že při schůzce s projektantem stavby Ing. Vlasákem, byla řešena drobná změna v projektu, protože vzhledem k velkému sklonu vozovky v části budoucí cesty, by toto legislativně nevyhovovalo pro pohybově hendikepované osoby. Toto bude řešeno drobnou změnou v projektu spočívající ve vytvoření pruhu, který bude součástí vozovky v délce cca 8 metrů a se sklonem max. 2 %.

Zastupitelé pověřují starostu ke konání dalších kroků k řádné přípravě stavby 
a spolupráci s firmou Profesionálové, a.s. Rovněž souhlasí s drobnou změnou projektu.

usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
7) Zaměření vodovodních přípojek pod bytovkou


Aby mohlo dojít k řádné kolaudaci vodovodních přípojek u stavebních parcel pod bytovkou, muselo být provedeno jejich geodetické zaměření. Starosta uvedl, že na základě dobrých zkušeností a osobního doporučení, pověřil tímto úkolem firmu GON HK. 
Po kolaudaci budou přípojky převedeny na VAK. S nutností geodetického zaměření byli zastupitelé seznámeni již při schvalování samotné výstavby vodovodních přípojek.

Zastupitelé dodatečně souhlasili se zaměřením vodovodních přípojek.

usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
8) Prořezání stromů u chaty pod lesem


Starosta uvedl, že byl kontaktován od paní Ladislavy Šrůtkové, která je vlastníkem chaty u potoka pod bytovkou. Tato má obavy, že by mohlo dojít k poškození její chaty od větví ze stromu, který roste za plotem na obecním pozemku. Starosta v dané věci uvedl, 
že pokud to bude možné, odstraní větve zastupitelé při obecní brigádě. Kdyby to vzhledem k velikosti větví bylo nebezpečné, bude na tuto práci najata specializovaná firma.
usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
9) Kniha o Lejšovce

Ing. Václav Bartoň předložil zastupitelstvu finální verzi knihy o Lejšovce včetně svého návrhu smlouvy. Tato smlouva byla zastupiteli mírně upravena a pan Bartoň 
se změnami souhlasil. Kniha o historii Lejšovky bude mít 168 stran formátu A4 v černobílém tisku na lesklém papíře, vazba knihy bude pevná – barevná, na začátku a na konci budou vlepené barevné mapy formátu A3 (předsádky).
Zastupitelé se rozhodli pro výtisk 300 ks knih v ceně 82.056,- Kč s DPH. Výsledná cena za kus činí 274,- Kč. V celkové ceně je zahrnut samotný tisk 48.906,- Kč. Grafická úprava 18.150,- Kč. Odměna autorovi, náklady spojené s psaním knihy (cestovné, kopírování, focení a samotná práce na knize), licence pro možnost tisku (vytištěné knihy budou majetkem Obce Lejšovka) 15.000,- Kč. Autorovi bude dále poskytnuto 10 knih zdarma + možnost odkoupení 15 knih za cenu tisku.
Po vytištění bude na Obecním úřadě v Lejšovce proveden křest knihy, při němž bude kniha nabídnuta k prodeji zájemcům za částku 300,- Kč. 
usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 1 (Michal Reich)

10) Schválení přeložení telefonního kabelu


Starosta zastupitele obce informoval, že v minulém týdnu proběhly na pozemku p.č. 148/11 stavební práce na demontáži nadzemního telefonního vedení. Jedná se o pozemek za rybníkem u hospody, kde budou v budoucnu k prodeji dvě stavební parcely. Přes jednu z nich vedl telefonní kabel, kvůli kterému by se na parcele nemohlo stavět. Demontáž a montáž nového nadzemního vedení 1 x MK 3 XN 0,6 v délce cca 120 metrů a výstavbu 2 x sloupové podpěry (6,5 metru) s kotvou byla objednána u vlastníka sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. Předběžný odhad ceny všech prací souvisejících s přeložením telefonního kabelu je stanovena odhadem na 35.000,- Kč bez DPH. Provedenou stavbou nebyla zatížena žádná nemovitost třetí strany.
O nutnosti provedení výše uvedených prací, byla dříve se zastupiteli vedena debata, kdy došlo ke shodnému názoru, že je nutné změnit nadzemní trasu telefonního kabelu. Zastupitelé dodatečně souhlasí s odhadem ceny za provedené práce a s přeložením nadzemního vedení.
usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
11) Schválení výměny dveří v obchodě


Dne 26.8.2015 došlo ke vloupání do prodejny potravin, kdy dosud neznámý pachatel vylomil dveře u nakládací rampy a poté ke škodě nájemce pana Cuong Vu Hunga, odcizil zboží v hodnotě okolo 4.500,- Kč. Vylomením původních dřevěných dveří, které byly v minulosti, již několikrát opravovány, vznikla škoda i obci Lejšovka. Jelikož takto poškozené dveře už nemohly dostatečně plnit svoji zabezpečovací funkci a bylo rychle nutné provést jejich výměnu, navrhl starosta zastupitelům v dané věci oslovit firmu Bohemia okna, která pro obec zařizovala výměnu výlohy na prodejně. Nabídka této firmy na výměnu výlohy byla dříve zastupiteli vybrána, jako nejlepší. Rovněž jednání s firmou a kvalita provedené práce byla na vysoké úrovni. Z tohoto důvodu byla tato firma oslovena k vytvoření cenové nabídky i na dveře do skladu prodejny. Za celoplastové plné dveře s bezpečnostním zámkem navíc, byla firmou vytvořena nabídka za cenu 26.800,- Kč s DPH včetně bouracích a usazovacích prací.

Zastupitelé dodatečně souhlasí s výběrem firmy Bohemia okna a cenou 26.800,- Kč.

usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
12) Schválení nákupu nové sekačky


V letních měsících během pravidelného sekání trávy, došlo k závadě na obecní sekačce Honda. Jednala se pouze o zlomení kovového madla pro vedení sekačky, jež obec opravila svépomocí, ale stáří obecní sekačky Honda je, již více jak deset let a v poslední době se množí její závady. Z výše uvedeného důvodu byl starosta pověřen zastupiteli, aby zajistil pořízení nové sekačky. Starostou byla osobně provedena poptávka ve firmě V-Garden ve Smiřicích. Na základě konkrétních požadavků na dostatečný výkon a zejména časté sekaní ve svazích, byla doporučena motorová benzínová sekačka  Weibang WB 536 SKVPRO s tlakovým mazáním a motorem Kawasaki. Katalogová cena sekačky byla 22.794,- Kč, ale pro obec byla nakonec poskytnuta sleva a výsledná cena sekačky byla 15.382,- Kč s DPH za kterou byla sekačka zakoupena.

Zastupitelé dodatečně souhlasí po předchozím společném projednání se zakoupením sekačky  Weibang WB 536 SKVPRO od prodejce V-Garden s.r.o. za cenu 15.382,- Kč

usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
13) Schválení opravy okapů na hospodě


Již od zakoupení obecní hospody s čp. 1, probíhá mezi zastupiteli debata o tom, jak co nejlépe zakonzervovat její současný stavebně-technický stav. Při několika prohlídkách objektu bylo jištěno, že největší hrozbou je vlhnutí zdi na sálu, která směřuje k silnici. Toto je zapříčiněné poškozením a hlavně částečnou absencí okapů a svodů na levé straně hospody. Voda ze střechy poté teče podél celé zdi, což zapříčiňuje vlhnutí zdí i z vnitřní části hospody.

Na základě debaty zastupitelů a dobrých referencí byl osloven klempíř Lukáš Černý z Hubílesa, se kterým byla provedena obhlídka hospody a proveden návrh prací, se kterým zastupitelé souhlasili. Při tomto byl rovněž osloven, aby provedl drobné opravy na zvoničce 
u obecního úřadu, která byla již v havarijním stavu a hrozil její pád. Celková cena za tyto provedené práce byla 22.794,- Kč s DPH.

Zastupitelé dodatečně souhlasí po předchozím společném projednání s provedením opravy na hospodě a zvoničce za výše uvedenu cenu.
usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
14) Jmenování stavebního dozoru


Starosta obce uvedl, že v souvislosti se zahájením Výstavby místní komunikace 
Na Kopci, je nutné jmenovat stavebně technický dozor. Na základě kladných referencí byl osloven Ing. Ivan Paulus z Jaroměře, který má veškeré oprávnění k výkonu kontrolní činnosti. Tento obci předložil nabídku kontroly prováděných prací, kontroly soupisů a prací k fakturaci v rozsahu kontrolní činnosti celkem o 57 hodinách, při předpokládané délce stavby 3 měsíce. Při uvedeném výměru hodin by jeho odměna činila 22.800,- Kč s DPH.

Zastupitelé souhlasí s uzavřením smlouvy o technickém dozoru s Ing. Ivanem Paulusem.

usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
15) Pojištění majetku obce


Starosta obce zastupitele informoval, že na základě dřívějších jednání mezi zastupiteli o úpravách v pojištění majetku obce, došlo k vypovězení současného pojištění od Kooperativy, a.s. a uzavření nové pojistky s Pojišťovnou Generali, a.s. v době od 24.10.2015. Nově uzavřená pojistka je rozšířena o pojištění budovy prodejny potravin a obecní hospody. Jako nejdůležitější je u nové pojistky pojištění odpovědnosti obce, které v předchozím pojištění chybělo. Celkové roční pojistné činí 19.195,- Kč s DPH.

Zastupitelé dodatečně souhlasí po předchozím společném projednání s uzavřením smlouvy o pojištění majetku obce s Pojišťovnou Generali, a.s.
usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
16) Výstavba veřejného osvětlení na cestě „za humny“

             Zastupitelé loni předložili projekt na výstavbu veřejného osvětlení „za humny“ (cesta Lukáškovi-Pospíchalovi) a možnost využití dotace. Celkový návrh projektu cca 202tis.Kč, možnost až 50-ti % dotace. Realizace by se měla uskutečnit v příštím roce, pokud budou schváleny dotace. 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci projektu „Rozšíření veřejného osvětlení-Lejšovka“ do Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2016, Název programu – komplexní úprava nebo dovybavení veřejných prostranství a místních komunikací, infrastruktura a schvaluje investiční spoluúčast obce. Dále pověřuje pana starostu k podpisu smlouvy s firmou Profesionálové, a.s. na zajištění administrace dotace.
Usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 1

17) Diskuse


Paní Součková zastupitele informovala, že po paní Niedobové přebírá záštitu nad konáním dětských dnů a bude se podílet i na dalších akcích v obci konaných pro děti. Dále uvedla, že v nebližší době se pro děti bude konat na obecním úřadě Mikulášská nadílka a mezi dětmi velmi oblíbené spaní v knihovně. 


Starosta obce informoval zastupitele a přítomné občany, že v souvislosti s uzavřením nové obecní pojistky je pro občany Lejšovky možnost určitých slev na majetkovém pojištění domácnosti a nemovitostí (dům a chata), dále pov. ručení za vozidlo a havarijní pojištění. V případě zájmu o bližší informace se občané mohou obrátit na starostu obce.
18) Závěr

Starosta obce poděkoval za účast a zasedání ukončil.
Zapsal: 
Michal Reich ………………………………….
Zápis ověřili:
Ivo Kovačevity .….............................................


Jiří Němeček ……………………………………..

Starosta:
 Martin Jílek…………………………………......
Vyvěšeno:

Sejmuto:
